
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «14» апреля 2020 года                                                                 № 20/47 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 

департамента топливно-энергетического комплекса  

и тарифной политики Костромской области  

 

В целях приведения нормативных правовых актов Костромской 

области в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь постановлением губернатора Костромской области  

от 31 июля 2012 года № 169 «О переименовании департамента  

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области»  

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

1) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 8 октября 2010 года  

№ 10/151 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ООО «Водоканал» г. Галич, на 2010 год»; 

2) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 29 октября 2010 года  

№ 10/159 «Об утверждении тарифа на услуги по захоронению 

(утилизации) твердых бытовых отходов, оказываемые потребителям ООО 

«Полигон» г. Галич, на 2011 год»; 

3) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 29 октября 2010 года  

№ 10/160 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, оказываемые 

колхозом «12-й Октябрь» Костромского района, на 2011 год»; 

4) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 29 октября 2010 года  

№ 10/161 «Об утверждении тарифа на услуги по захоронению 

(утилизации) твердых бытовых отходов, оказываемые потребителям ООО 

«Спецтранс» г. Шарья, на 2011 год»; 



2 

 

5) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 29 октября 2010 года  

№ 10/162 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ООО «Зеблякиремсервис» Шарьинского 

района, на 2011 год»; 

6) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 29 октября 2010 года  

№ 10/163 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые МУП Островского (центрального) сельского 

поселения «Тепловик», на 2011 год»; 

7) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 29 октября 2010 года 

№ 10/171 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую 

потребителям ООО «Коммунальник» Островского района, на 2011 год»; 

8) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 29 октября 2010 года  

№ 10/172 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ООО «Коммунальник» Островского района, 

на 2011 год»; 

9) постановление департамента топливно-энергетического комплекса 

и тарифной политики Костромской области от 29 октября  

2010 года № 10/173 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «МИР» Нерехтского района, на 2011 год»; 

10) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 октября  

2010 года № 10/174 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые МУП города Костромы 

«Костромагорводоканал», на 2011 год»; 

11) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 29 октября 2010 года № 10/176 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУП «ЖКХ Раслово» Судиславского 

района (для потребителей поселка Берёзовая роща Судиславского района), 

на 2010-2011 гг.»; 

12) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 29 октября 2010 года № 10/177 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ФГУ «Костромская ПБСТИН» 

Минздравсоцразвития России, на 2010-2011 гг.»; 

13) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 ноября  

2010 года № 10/179 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК-Центра» - 

«Костромаэнерго» энергопринимающих устройств артезианской скважины 



3 

 

№ 4056, расположенных: Костромская область, Шарьинский р-н,  

с. Николо-Шанга, ул. Молодежная, д. 10б»; 

14) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 ноября  

2010 года № 10/180 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК  

Центра»-«Костромаэнерго», энергопринимающих устройств артезианской 

скважины № 5324, расположенных: Костромская область, Шарьинский  

р-н, с. Николо-Шанга, ул. Молодежная, д. 10 «а»; 

15) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 ноября  

2010 года № 10/181 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК  

Центра»-«Костромаэнерго» энергопринимающих устройств ГОУ СПО 

«Шарьинский политехнический техникум», расположенных: Костромская 

область, г. Шарья, ул. 50 лет Советской власти, д. 7»; 

16) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 ноября  

2010 года № 10/182 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК-Центра» - 

«Костромаэнерго» энергопринимающих устройств здания 

стоматологической поликлиники (нежилое), расположенных: Костромская 

область, г. Шарья, ул. Ленина, д. 132»; 

17) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 ноября  

2010 года № 10/183 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК-Центра» - 

«Костромаэнерго» энергопринимающих устройств здания МОУ СОШ  

№ 21, расположенных: Костромская область, г. Шарья, ул. Октябрьская,  

д. 17»; 

18) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 ноября 

2010 года № 10/184 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 29.10.2010 № 10/160 «Об утверждении тарифа на услуги 

водоснабжения, оказываемые колхозом «12-й Октябрь» Костромского 

района на 2011 год»; 

19) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 1 ноября 2010 года № 10/184а «Об утверждении тарифа на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ООО «Орехово Коммунсервис» 

Галичского района на 2010 год»; 



4 

 

20) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 11 ноября  

2010 года № 10/185 «О согласовании производственных программ»; 

21) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 11 ноября  

2010 года № 10/186 «Об утверждении графиков»;  

22) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 11 ноября  

2010 года № 10/187 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК-Центра» - 

«Костромаэнерго» энергопринимающих устройств административного 

здания, расположенных: г. Кострома, пр-т Мира, д. 37-39/28»; 

23) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 11 ноября  

2010 года № 10/188 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК-Центра» - 

«Костромаэнерго» энергопринимающих устройств ООО «МД» нежилого 

строения (детский комбинат), расположенных: г. Кострома, ул. Голубкова, 

д. 12а, здание детского комбината, лит. А»; 

24) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 11 ноября  

2010 года № 10/189 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК-Центра» - 

«Костромаэнерго» энергопринимающих устройств нежилого помещения 

№ 1 управления ФСБ России по Костромской области, расположенных:  

г. Кострома, ул. Свердлова, д. 11»; 

25) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 ноября  

2010 года № 10/190 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения, 

водоотведения, утилизации (захоронения) ТБО, оказываемых МУП 

городского поселения город Макарьев «Макарьевское коммунальное 

хозяйство» на 2011 год»; 

26) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 13 ноября 2010 года № 10/191 «Об утверждении тарифа на тепловую 

энергию и тарифов на услуги водоснабжения, водоотведения, оказываемые 

МУП «Коммунальщик» Парфеньевского района, на 2011 год»; 

27) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 ноября  

2010 года № 10/192 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ООО «Чухломаводоканал», на 2011 год»; 

28) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/193 «Об утверждении тарифов на тепловую 



5 

 

энергию, отпускаемую потребителям МУП «Коммунсервис» Костромского 

района, на 2011 год»; 

29) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/194 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям НПП «Нерехтский механический 

завод» филиал ФГУП «ГНПП «Базальт», на 2011 год»; 

30) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/195 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ЛПУ «Санаторий для лечения 

родителей с детьми «Костромской», на 2011 год»; 

31) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/196 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ОАО «Нерта» г. Нерехта,  

на 2011 год»;  

 32) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/197 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ЗАО «Экохиммаш» г. Буй,  

на 2011 год»; 

 33) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/198 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ОАО «Буйский химический завод» 

г. Буй, на 2011 год»; 

34) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/199 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУЗ «Боговаровская ЦРБ»,  

на 2011 год»;  

35) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/200 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям Чернолуховского филиала ГП 

«Костромахозлес» Макарьевского района, на 2011 год»; 

36) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/201 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУК «Межпоселенческое 

социально-культурное объединение»  Вохомского муниципального района, 

на 2011 год»; 

consultantplus://offline/ref=1A2E51056C7956C42CFED90736ACE08E0C454795029B05ECBA5D91CE4C95CFC316B42747478E9410C0CB843281A3B9E8806F553948D974D1E1229D3477H


6 

 

37) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/202 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МДОУ д/с «Росинка» г. Макарьева 

Макарьевского района, на 2011 год»; 

38) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 ноября  

2010 года № 10/203 «Об утверждении тарифа на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям филиалом ОАО «Е4-ЦЭМ» 

Волгореченского монтажного управления, на 2011 год»; 

39) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/204 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ЗАО «Металлист» г. Галич,  

на 2011 год»; 

40) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 ноября  

2010 года № 10/205 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения, 

оказываемые МУП «Коммунсервис» Костромского района, на 2011 год»; 

41) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 ноября  

2010 года № 10/206 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Труд» Вохомского района, на 2011 год»; 

42) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 ноября  

2010 года № 10/207 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые МУП «Коммунальник» Красносельского 

района, на 2011 год»; 

43) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 ноября  

2010 года № 10/208 «Об утверждении тарифа на услуги водоотведения, 

оказываемые МУП Костромского муниципального района «Коммунальные 

системы», на 2011 год»; 

44) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/208/1 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУП ЖКХ г. п. Чистые Боры 

Буйский район (котельная д. Ильино), на 2011 год»; 

45) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 16 ноября 2010 года № 10/208/2 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУЗ Чухломская ЦРБ, на 2011 год»; 

46) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 ноября  



7 

 

2010 года № 10/208/3 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Благо» г. Чухлома, на 2011 год»; 

47) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 16 ноября  

2010 года № 10/208/4 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МОУ СОШ № 2 г. Макарьева Макарьевского 

района, на 2011 год»; 

48) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 ноября  

2010 года № 10/211 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые МУП «Газовые котельные» Красносельского 

района, на 2011 год»; 

49) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 19 ноября 2010 года № 10/213 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУП «Ильинское» Самсоновского 

сельского поселения Костромского района, на 2011 год»; 

50) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 19 ноября 2010 года № 10/214 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУП ЖКХ «Покровское» 

Октябрьского муниципального района, на 2011 год»;  

51) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 19 ноября 2010 года № 10/215 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУП ЖКХ «Вохматеплосети», на 

2011 год»; 

52) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 19 ноября 2010 года № 10/216 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ЗАО «Судиславль» Судиславского 

района, на 2011 год»; 

53) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 19 ноября 2010 года № 10/217 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУП городского поселения  

г. Макарьев «Теплокомсервис», на 2011 год»; 

54) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 19 ноября 2010 года № 10/218 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ЛПУ «Санаторий «Волга» 

Костромского района, на 2011 год»; 

55) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 ноября  

consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB7E0C0F06F3E587567CF4E68C61CF16E4B8B202067FE20CB2FD9165A3587BEF89E45297AB4514C738A4A6FAD7138DB018FFA4M9I
consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB7E0C0F06F3E587567CF4E68C61CF16E4B8B202067FE20CB2FD9165A3587BEF89E45297AB4514C738A4A6FAD7138DB018FFA4M9I
consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB7E0C0F06F3E587567CF4E68C61CF16E4B8B202067FE20CB2FD9165A3587BEF89E45297AB4514C738A4A6FAD7138DB018FFA4M9I
consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB7E0C0F06F3E587567CF4E68C61CF16E4B8B202067FE20CB2FD9165A3587BEF89E45297AB4514C738A4A6FAD7138DB018FFA4M9I
consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB7E0C0F06F3E587567CF4E68C61CF16E4B8B202067FE20CB2FD9165A3587BEF89E45297AB4514C738A4A6FAD7138DB018FFA4M9I
consultantplus://offline/ref=BE0B2F1077FE80E964DB7E0C0F06F3E587567CF4E68C61CF16E4B8B202067FE20CB2FD9165A3587BEF89E45297AB4514C738A4A6FAD7138DB018FFA4M9I


8 

 

2010 года № 10/219 «Об утверждении тарифов на услуги по 

водоснабжению и утилизации (захоронению) ТБО, оказываемые МУП 

ЖКХ «Покровское» Октябрьского муниципального района, на 2011 год»; 

56) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 19 ноября 2010 года № 10/221 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям Вологодского участка Дирекции  

по теплоснабжению - Северной железной дороги - филиала ОАО «РЖД», 

на 2011 год»; 

57) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 19 ноября 2010 года № 10/222 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ООО «Лидер» г. Галич, на 2011 год»; 

58) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 19 ноября 2010 года № 10/223 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям ООО «Коммунальник» г. Солигалич, 

на 2011 год»; 

59) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 ноября  

2010 года № 10/224 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ЗАО «Современные тормозные системы», на 

2011 год»; 

60) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 ноября  

2010 года № 10/225 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию и 

тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП 

«Коммунальщик» Буйского района, на 2011 год»;  

61) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 ноября  

2010 года № 10/226 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ООО «Жилкомсервис» г. Буй, на 2011 год»; 

62) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 ноября  

2010 года № 10/227 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию и 

тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые ООО 

«РусьСпецСервис» Шарьинского района, на 2010-2011 год»;  

63) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 ноября  

2010 года № 10/228 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию для 

потребителей ОАО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и 

подземных коммуникаций Костромской ГРЭС» на 2011 год»; 

64) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 ноября  



9 

 

2010 года № 10/229 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию и 

тарифов на услуги водоснабжения и утилизацию ТБО, оказываемые МУП 

ЖКХ «Вохомское» Вохомского района, на 2011 год»;  

65) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 ноября  

2010 года № 10/230 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Заря» Вохомского района, на 2011 год»; 

66) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 19 ноября  

2010 года № 10/231 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Заря» Вохомского района, на 2011 год»; 

67) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/232 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МОУ СОШ № 1 г. Макарьева 

Макарьевского района, на 2011 год»;  

68) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/233 «Об утверждении тарифов на услуги 

водоснабжения и водоотведения, оказываемые учреждением «Санаторий 

«Щелыково» СТД РФ» Островского района, на 2011 год»; 

69) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/234 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию и тарифа на услуги водоснабжения, оказываемые МУП ЖКХ 

«Воробьевицкое» Вохомского района, на 2011 год»; 

70) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/236 «Об утверждении тарифа на услуги по 

утилизации ТБО, оказываемые МП «Коммунальная инфраструктура» 

г. Буй на 2011 год»; 

71) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/237 «Об утверждении тарифа на услуги 

водоснабжения, оказываемые ООО «Родники» Нерехтского района,  

на 2011 год»; 

72) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/238 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУП «Судиславское ЖКХ»,  

на 2011 год»;  

73) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/239 «Об утверждении тарифов на тепловую 



10 

 

энергию, отпускаемую потребителям МОУ Ивановская средняя школа 

Шарьинского района, на 2011 год»; 

74) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/240 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МОУ Троицкая основная школа 

Шарьинского района, на 2011 год»; 

75) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/241 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МОУ Шекшемская средняя школа 

Шарьинского района, на 2011 год»;  

76) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/242 «Об утверждении тарифов на услуги 

водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП «Ильинское» 

Самсоновского сельского поселения Костромского района, на 2011 год»; 

77) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 23 ноября 2010 года № 10/243 «Об утверждении тарифов на тепловую 

энергию, отпускаемую потребителям МУЗ «Вохомская ЦРБ»,  

на 2011 год»; 

78) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября 

2010 года № 10/245 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Жилком-Альянс» Мантуровского 

района, на 2011 год»; 

79) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября  

2010 года № 10/246 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ОАО «Костромской завод «Мотордеталь», на 

2011 год»; 

80) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября  

2010 года № 10/247 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Коммунстандарт» Галичского района, 

на 2011 год»; 

 81) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября  

2010 года № 10/248 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Орехово Коммунсервис» Галичского 

района, на 2011 год»;  

82) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября  



11 

 

2010 года № 10/249 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ООО «ЖКХ» г. Нея, на 2011 год»; 

83) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября  

2010 года № 10/250 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые МП Солигаличского района «Райводоканал», на 2011 год»; 

 84) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября  

2010 года № 10/251 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию и 

тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП 

ЖКХ г.п. Чистые Боры Буйского района, на 2011 год»; 

85) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября 

2010 года № 10/252 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Региональная компания 

ЭнергоПромИнвест» г.п. Чистые Боры Буйского района, на 2011 год»;  

86) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября 

2010 года № 10/253 «Об утверждении тарифа на услуги по утилизации 

ТБО, оказываемые ООО «Жилкомсервис» г. Мантурово, на 2011 год»;  

87) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 23 ноября 

2010 года № 10/254 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ЛПУ «Санаторий для лечения родителей с 

детьми «Костромской», на 2011 год»; 

88) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/256 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК-Центра» - 

«Костромаэнерго» энергопринимающих устройств ЗАО «ДОМЖК 

Бутово», расположенных: Костромская область, г. Волгореченск, квартал 

№ 11»; 

89) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/257 «Об утверждении платы за технологическое 

присоединение к электрическим сетям ОАО «МРСК-Центра» - 

«Костромаэнерго» энергопринимающих устройств здания главного 

корпуса стационара МУЗ Чухломская центральная районная больница, 

расположенных: Костромская область, г. Чухлома, ул. Калинина, д. 64»; 

 90) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/258 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию и 

тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые ООО 

«Ресурс» Шангского сельского поселения Шарьинского района, 2011 год»;  

consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N


12 

 

91) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/260 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые МУП «Теплоэнерго» Антроповского района, 

на 2011 год»; 

92) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/261 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Галичская управляющая организация» 

на 2011 год»; 

93) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/262 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ОАО «Галичский автокрановый завод»  

г. Галич, на 2011 год»;  

 94) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/263 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ФБУ ИЗ-44/2 УФСИН России по Костромской 

области г. Галич, на 2011 год»; 

 95) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/264 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Теплосеть» г. Мантурово, на 2011 год»; 

96) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/265 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО пансионат «Сосновый бор» 

Костромского района, на 2011 год»; 

97) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/266 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Костромской комбикормовый завод», 

на 2011 год»; 

 98) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/267 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Ивановский ремсервис» Ивановского 

сельского поселения Шарьинского района, на 2011 год»; 

99) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/268 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУ «Зебляковский дом культуры» 

Зебляковского сельского поселения Шарьинского района, на 2011 год»; 

consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N


13 

 

100) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 ноября  

2010 года № 10/269 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «Шекшема-ремонт» Шарьинского 

района, на 2011 год»;  

101) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября  

2010 года № 10/270 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «ТВТ» Татарского сельского поселения 

муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район (для потребителей 

д. Татарское), на 2011 год»; 

102) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября 

2010 года № 10/271 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «ТВТ» Татарского сельского поселения 

муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район (для потребителей 

с. Рудино), на 2011 год»; 

103) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября  

2010 года № 10/272 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «ТВТ» Татарского сельского поселения 

муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район (для потребителей 

с. Спас), на 2011 год»;  

104) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября  

2010 года № 10/274 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Теплосеть город Нея», на 2011 год»; 

105) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября  

2010 года № 10/275 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Тепло» Нерехтского района,  

на 2011 год»; 

106) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября  

2010 года № 10/276 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МП «Красноебытсервис», на 2011 год»; 

107) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября  

2010 года № 10/277 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию и 

тарифа на услуги водоснабжения, оказываемые МП «Горчухинское ЖКХ» 

Макарьевского района, на 2011 год»; 

108) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября  

2010 года № 10/278 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N


14 

 

водоотведения, оказываемые СПК «Заря» Нерехтского района,  

на 2011 год»; 

109) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября  

2010 года № 10/279 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Большевик» Вохомского района, на 2011 год»; 

110) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 ноября  

2010 года № 10/280 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК им. Ленина Нерехтского района, на 2011 год»; 

111) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/281 «Об утверждении тарифов на услуги по 

водоотведению и утилизации (захоронению) ТБО, оказываемые ООО 

«Коммунальник» г. Солигалич, на 2011 год»; 

112) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/283 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые МУП ЖКХ «Тихоновское» Вохомского района, на 2011 год»; 

113) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/284 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые МУП ЖКХ «Коммунсервис» Павинского района,  

на 2011 год»; 

114) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/285 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ООО «Водоканалсервис» г. Нерехта,  

на 2011 год»; 

115) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/286 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые ООО «Жилком-Альянс» Мантуровского района,  

на 2011 год»; 

116) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/287 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ОАО «Костромской комбинат 

хлебопродуктов», на 2011 год»; 

117) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/288 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию и 

тарифа на услуги водоснабжения, оказываемые МУП ЖКХ 

«Коммунсервис» Павинского района, на 2011 год»; 

consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N


15 

 

118) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/289 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Современные коммунальные 

технологии», на 2011 год»; 

119) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/290 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Нерехтские тепловые сети»,  

на 2011 год»; 

120) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/291 «Об утверждении тарифа на услуги водоотведения, 

оказываемые ООО «Ремстройпласт» г. Кострома, на 2011 год»; 

121) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/292 «Об утверждении тарифов на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям МУП «Газовые котельные» 

Красносельского района, на 2011 год»; 

122) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 26 ноября  

2010 года № 10/293 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию и 

тарифа на услуги водоснабжения, оказываемые МУП ЖКХ «Тихоновское» 

Вохомского района, на 2011 год»; 

123) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/294 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые МУП ЖКХ «Раслово», на 2011 год»; 

124) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/295 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые МУП ЖКХ «Караваево», на 2011 год»; 

125) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/296 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП ЖКХ «Караваево», на 2011 год»; 

126) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/297 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «Глебово» Судиславского района,  

на 2011 год»; 

 127) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N


16 

 

2010 года № 10/298 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МП «Коммунальник» с. Пыщуг, на 2011 год»; 

128) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/299 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МОУ Дорогинская средняя 

общеобразовательная школа Макарьевского района, на 2011 год»; 

129) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября 

2010 года № 10/300 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МОУ Первомайская средняя 

общеобразовательная школа Макарьевского района, на 2011 год»,  

130) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/301 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ОГУ «Вохомское лесничество», на 2011 год»; 

131) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/302 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Костромская теплоэнергетическая 

компания» г. Нерехта, на 2011 год»; 

132) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/303 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Костромская теплоэнергетическая 

компания» п. Сусанино, на 2011 год»; 

133) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/304 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения, 

оказываемые МУП «Глебово», на 2011 год»; 

134) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/305 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Облтеплоэнерго» (котельная м. Хутор 1 

Мая и котельная санаторно-лесной школы Костромского района),  

на 2011 год»; 

135) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/306 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ООО «Облтеплоэнерго» (котельная  

м. «Хутор 1 Мая» и котельная Санаторно-лесной школы Костромского 

района), на 2011 год»; 

136) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N
consultantplus://offline/ref=A5C452BF29BA11EED9D22EEFC1E65AB79B77982B07975C15794B31C6BD295C7D6B058E8926BE1903E30C8DDDE336AEB894A36F6A9724AF8D40AD67y349N


17 

 

2010 года № 10/308 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Победа» Вохомского района, на 2011 год»; 

137) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/309 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Сокол», на 2011 год»; 

138) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/311 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые МУП «Коммунсервис» г. Кологрив, на 2011 год»; 

139) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/312 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «Коммунсервис» г. Кологрив,  

на 2011 год»;  

140) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/312/1 «Об утверждении тарифов на услуги по передаче 

тепловой энергии, оказываемые потребителям ОАО «Калориферный 

завод» г. Кострома, на 2011 год»; 

141) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 ноября  

2010 года № 10/313 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 

оказываемые МУП ЖКХ Чистые Боры Буйского района, на 2011 год»; 

142) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/314 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Аграф-энергосервис» г. Кострома,  

на 2011 год»; 

143) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/314/1 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения 

и водоотведения, оказываемые МУП ЖКХ «Воронье» Судиславского 

района, на 2011 год»; 

144) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/315/1 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения 

и водоотведения, оказываемые ООО «Водоканал», на 2011 год»; 

145) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/316 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые МУП «ТВТ Татарское»; 

146) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  



18 

 

2010 года № 10/316/1 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения 

и водоотведения, оказываемые МУП ЖКХ Шунгенского сельского 

поселения Костромского района, на 2011 год»; 

147) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/317 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения, 

оказываемые ООО «Теплоэнерго» Нерехтского района, на 2011 год»; 

148) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/318 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ООО «Жилищник» п. Космынино,  

на 2011 год»; 

149) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/319 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения  

и водоотведения, оказываемые ООО «ЖЭК № 7» п. Фоминское Галичского 

района, на 2011 год»; 

150) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/320 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения, 

оказываемые СПК «Маручатский», на 2011 год»; 

151) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/321 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию и 

тарифов на услуги водоснабжения, водоотведения, оказываемые МУП 

«Коммунсервис» Судиславского сельского поселения Судиславского 

района, на 2011 год»; 

152) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября  

2010 года № 10/323 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения и 

водоотведения, оказываемые ООО «Аграф-энергосервис», на 2011 год»; 

153) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября 

2010 года № 10/324 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП ЖКХ «Воронье» Судиславского района, 

на 2011 год»;  

 154) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября 

2010 года № 10/325 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ООО «Нерехтские тепловые сети»,  

на 2011 год»; 

155) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября 

2010 года № 10/326 «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения и 



19 

 

водоотведения, оказываемые ООО «Водоканалсервис» на территории 

муниципального образования городской округ город Галич, на 2011 год»; 

156) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября 

2010 года № 10/327 «Об утверждении тарифа на услуги водоотведения, 

оказываемые МП «Коммунальщик» г. Волгореченск, на 2011 год»; 

157) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября 

2010 года № 10/327/1 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП «Теплоэнерго» Антроповского района, 

на 2011 год»; 

158) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 ноября 

2010 года № 10/328 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые МУП «Коммунальщик» Буйского района,  

на 2011 год»; 

 159) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/329 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ЛПУ «Санаторий «Колос», на 2011 год»; 

160) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/329/1 «Об утверждении тарифов на услуги водоснабжения 

и водоотведения, оказываемые ООО «Шарьяводоканал», на 2011 год»; 

 161) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/330 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям МУП ЖКХ «Раслово», на 2011 год»;  

162) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/330/1 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ОАО «РСП ТПК КГРЭС» г. Волгореченск, 

на 2011 год»; 

163) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/336 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Кристалл» Поназыревского района,  

на 2011 год»; 

164) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  

2010 года № 10/336/1 «Об утверждении тарифа на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые ФГКЭУ «Костромская КЭЧ», на 2011 год»; 

165) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 1 декабря  



20 

 

2010 года № 10/337 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ООО «Тепловые сети» Красносельского 

района, на 2011 год»; 

166) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 3 декабря  

2010 года № 10/353 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 23.11.2010 № 10/253 «Об утверждении тарифа на услуги по 

утилизации ТБО, оказываемые ООО «Жилкомсервис» г. Мантурово,  

на 2011 год»; 

167) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 7 декабря  

2010 года № 10/372 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30 ноября 2010 года № 10/314»; 

168) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 14 декабря  

2010 года № 10/376 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 26.11.2010 № 10/285»; 

169) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области  

от 14 декабря 2010 года № 10/381 «О внесении изменения в постановление 

департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики 

Костромской области от 30.11.2010 № 10/321»; 

170) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 декабря  

2010 года № 10/392 «Об утверждении тарифа на тепловую энергию, 

отпускаемую потребителям ОАО «Мантуровский фанерный комбинат»      

г. Мантурово, на 2011 год»; 

171) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 декабря  

2010 года № 10/393 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 19 ноября 2010 года № 10/218»; 

172) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 20 декабря  

2010 года № 10/396 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 23.11.2010 № 10/243»; 

173) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 24 декабря  

2010 года № 10/403 «О внесении изменения в постановление департамента 



21 

 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 2 декабря 2009 года № 09/165»; 

174) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 декабря  

2010 года № 10/407 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 29.11.2010 № 10/296/1»; 

175) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 декабря  

2010 года № 10/408 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 23.11.2010 № 10/249»; 

176) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 28 декабря  

2010 года № 10/413 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 26.11.2010 № 10/289»; 

177) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря  

2010 года № 10/419 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 26.11.2010 № 10/290»; 

178) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/03 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 03.12.2010 № 10/353»; 

179) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/04 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30.11.2010 № 10/327/1»; 

180) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 13 января  

2011 года № 11/15 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 25.11.2010 № 10/275»; 

181) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 февраля  

2011 года № 11/37 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30.11.2010 № 10/326»; 

182) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 марта  



22 

 

2011 года № 11/69 «О внесении изменений в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 19 ноября 2010 года № 10/228»; 

183) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 марта  

2011 года № 11/72 «О внесении изменения в постановления департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области»; 

184) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 марта  

2011 года № 11/73 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области»; 

185) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 марта  

2011 года № 11/74 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 16.11.2010 № 10/203»; 

186) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 29 марта  

2011 года № 11/76 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30.11.2010 № 10/314»; 

187) постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 5 марта  

2012 года № 12/49 «О внесении изменения в постановление департамента 

топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской 

области от 30 ноября 2010 года № 10/316». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Директор департамента                                 И.Ю. Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


